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Fél áron ehetnek a vendégek 

Étterembe csábítanak 
torkos csütörtökön 
A bor és gasztronómia évében a magyaros ízeket népszerűsíti a 
Magyar Ttirizmus Rt. a Nagy ízutazás 2006 című rendezvénnyel. A 
programnyitó torkos csütörtökön, március 2-án fél áron ehetnek a 
vendégek egyes ét termekben - Szegeden is. 

Bizonyára eléri nem titkolt célját 
a Nagy ízutazás első programja, 
s március 2-án, a torkos csütör-
tökön azok is ellátogatnak vala-
mely étterembe, akik egyébként 
más napokon ezt nem teszik 
meg. Az ötvenszázalékos kedvez-
mény a számlából nagyon is csá-
bító: ennyivel lehet olcsóbban 
enni országosan több mint 400 
helyen - ennyi vendéglátó kap-

ÍZUTAZÁS MEGYESZERTE 

Uj j A Magyar Turizmus Rt. adatai sze-
rint Csongrád megyében eddig 33 
- makói, roszkei, kisteleki, balás-
tyai, ópusztaszeri, szegedi és 
szentesi - vendéglő csatlakozott a 
gasztronómia évéhez. Az ízutazó-
kat Szegeden a Dóm Étterem, a 
Fehértói Halászcsárda, a Port Ro-
yal Pizzéria és Étterem, a Tisza 
Garden Brasserie, a Roosevelt téri 
Halászcsárda, a Fesztivál Étterem, 
a Matusalem Kávézó és Étterem, 
az Alsóvárosi Paprika Vendéglő, 
valamint a Holdfény Étterem várja 
bőséges magyaros kínálattal már-
cius 2-án. A pecsétgyüjtő képesla-
pokat a programhoz csatlakozott 
vendéglátóhelyeken, turisztikai 
vásárokon, Tourinform-irodákban 
szerezhetik be. 

csolódott a programba. A gaszt-
ronómiának szentelt idei év már-
cius 2-i rendezvénye csupán az 
első a sorban, a vendégeket játék-
ra is csábítják. Az éttermekben 
pecsétet gyűjthetnek az ízuta-
zók, s a játékosok között nyere-
ményeket sorsolnak ki - például 
egy ásotthalmi kirándulást. 

- Mi nyereményt is felajánlot-
tunk a játékhoz - mondta Sári 
Klára, az ásotthalmi Fenyő Panzió 
üzemeltetője. - Egy éjszakára 
szállást reggelivel, két személy ré-
szére. A nyerteseknek és a torkos 
csütörtökön hozzánk ellátogatók-
nak a magyaros ételek közül szí-
vesen ajánlom a cigánypecsenyét, 
a mangalicából készült ételeket 
van például nagyon finom toros 
levesünk - , és nem maradhat ki a 
sorból a gulyás sem - mondta a 
vendéglátós. Szegeden, az Alsóvá-
rosi Paprika Vendéglőben még 
nem készült el a végleges ételsor a 
torkos csütörtökre, ám Tóth And-
rástól megtudtuk: svédasztallal 
várják a vendégeket, s kínálnak 
pacalt, marhapörköltet, gulyásle-
vest, frissensülteket, sajtokat. A 
törzsvendégek közül két család 
náluk már foglalt asztalt március 
másodikára. 

NYEMCSOKÉVA 

Mobilos csalók 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Nagymágocson, Eperjesen, Szegváron és Szentesen is van már sér-
tettje az újféle telefonos csalásnak, amelynek ügyében nyomoz a 
Szentesi Rendőrkapitányság. 

Az egyik tettes fölhív egy mobiltelefon-tulajdonost, és közli vele: „ön 
nyert". Kis idő múlva bejelentkezik a másik elkövető, aki azt mondja: 
„ön nyert, de ahhoz, hogy átvehesse a kétmillió forintos nyereményét, 
diktálja be három megvásárolt, de feltöltésre még nem használt kár-
tyája sorszámát". Az elkövető az adat birtokában feltölt más telefono-
kat, a felhívott mobiltulajdonos pedig természetesen nem nyer. 

A Szentesi Rendőrkapitányság arra kéri a mobiltulajdonosokat, 
hogy mielőtt bármilyen számot elárulnak bárkinek, az akciókról 
előbb tájékozódjanak az ingyenesen hívható ügyfélszolgálatokon, az 
ismeretlen hívók számát pedig lehetőség szerint rögzítsék. Mint meg-
tudtuk, a Dunántúlon számos hasonló esettel találkoztak már a 
rendőrség munkatársai, akik a szentesi ügyekben is csalás miatt foly-
tatnak eljárást ismeretlen elkövetők ellen. 

Átadták a röszkei körforgalmat, a sztrádán az utolsó simításokat végzik 

Az M5-ösön a határig 

Tegnap vehették birtokba a röszkei körforgalmat az autósok Fotó: Schmidt Andrea 

Az M5-ÖS Röszkéig tartó közel 15 kilo-
méteres szakaszán a jó időnek köszön-
hetően óriási a nyüzsgés. A kivitelezők 
ezekben a napokban mindenkit munkába 
állítottak, akit csak lehetett, mivel nem 
tudni, meddig tart a korai tavasz, és már-
cius 11-én avatni szeretnék a pályát. Teg-
nap némi korlátozással átadták a forga-
lomnak a röszkei körforgalmat is. 

Elkoptatott kifejezés, hogy „az utolsó simítá-
sokat" végzik az M5-ÖS sztráda határig tartó 
15 kilométeres szakaszán, de most nagyon 
igaz. A munkások az útburkolati jeleket fes-
tik és az útpadkát rendezik - mondta Piry Ta-
más, a Debmut Rt. területi főnöke. A cég 

FUTNAK A PÁLYÁN 

j j j Az M5 Szeged és Röszke közötti szakaszának át-
adását március 11-én, 15 órai kezdettel sztráda-
avató futóversennyel kötik össze. Az országha-
tártól startoló verseny - amelynek médiatámoga-
tója a Délmagyarország és a Rádió Plusz - célál-
lomása Szeged. A futáshoz bárki csatlakozhat, a 
rendezvénnyel kapcsolatban további információk 
holnapi lapunkban olvashatók. 

A Z ORBODET IS ELBONTJÁK 
Meg vannak számlálva a napjai a bajai úti felüljáróhoz közeli faházikónak is a sztrádán: itt ma még 
huszonnégy órás szolgálatban váltják egymást az őrök, figyelik a mozgást, adják ki a belépőkártyákat 
az engedéllyel rendelkezőknek. így nekünk is. Az őr elmondta, szerette ezt a munkát, azért is, mert az 
ajtóból még a tanyáját is látta. A pályán az utolsó réteg humuszt rakják le az elválasztó sáv növénye-
inek és az utolsó jeleket festik fel a burkolatra. Nincs kapkodás, a munkaidő fél ötig tart, ekkor a pá-
lya szinte egycsapásra kiürül. A bajai úti csomópontban sokan kérik a munkások eligazítását: úgy 
megváltozott a táj és annyi az új aszfaltcsík, hogy csak a közelben élők ismerik ki magukat. Már Rú-
zsára sem ugyanaz az út vezet. 

egyike a kivitelezőknek, amelyek a DEHA 
konzorciumot alkotják, s amelyek a szegedi 
északi csomóponttól az 55-ös útig tartó sza-
kaszt tartják kézben. Ezen a hat kilométeren 
három felüljárót adtak át a forgalomnak: az 
egyik a Kiskunhalas, a másik a Kiskunmajsa 
felé vezető utat viszi át a sztráda fölött, a har-
madik pedig egy földútkeresztezést segít ki 
Dorozsma határában, Domaszék felé. 

Vass Károly, a Strabag Rt. fő-építésvezetője 
tegnap arról számolt be, az ő kilenc kilométe-
rükön - a bajai úti csomóponttól a határig - is 
már csak a forgalomtechnikai munkálatok 
vannak hátra. A jó időt igyekeznek kihasználni, 

mivel tartanak attól, ha még egyszer leesik a hó, 
az már nem olvad el március 11 -éig. Tegnap át-
adták az autósoknak a röszkei körforgalmat, de 
korlátozva. „Kvázi adtuk át, hivatalosan nem" 
- tette hozzá a vezető, jelezve, hogy 40 kilomé-
teres sebességkorlátozás van érvényben, és a 
szakaszon munkagépek felbukkanására lehet 
számítani. A Strabag a maga pályaszakaszán 
hat közúti és egy gyalogos hidat épített. 

Garai Valéria, az AKA Rt. sajtószóvivője 
megerősítette: tartják a március 11-i terve-
zett átadási határidőt. A hatósági engedélye-
zési eljárások azonban még nem zárultak le. 

F. K. 

Facsar eljutott Budapestre 
Szerencsésen, és még a tervezett időpont előtt eljutott 
Budapestre a vásárhelyi Facsar Zsolt, aki vasárnap reg-
gel indult útnak Vásárhelyről. A férfi az elvált apák hát-
rányos helyzetére kívánta a gyalogmenettel felhívni a 
figyelmet. Facsar Zsolt tegnap délután a Ferencvárosi 
Művelődési Házban találkozott Hegedűs Istvánnal, az 
Elvált Apák Érdekvédelmi Egyesületének elnökével. 

- Nehéz volt az út, különösen az utolsó napon 
éreztem, hogy nagyon elfáradtam - mondta a 
vásárhelyi gyalogló, aki kérdésünkre elmondta, 
a visszautat vonattal vagy busszal teszi meg. -
Eleget gyalogoltam - tette hozzá a férfi, aki el-
mondta, hogy csupa jó tapasztalatot szerzett út-
közben. 

Többletszolgáltatásokat nyújtanának a diákoknak a községben -Algyői, deszka, és domaszéki specialitások 

Iskolák a városhatáron túl, Szeged árnyékában 
Nagyjából ezer kisdiák utazik naponta Szegedre tanulni, holott 
lakóhelyén is működik általános iskola. E folyamat megfordítása 
érdekében a nagyváros vonzáskörzetébe tartozó települések ok-
tatási intézményei többletszolgáltatásokkal szeretnék magukhoz 
csábítani a községükben élő gyerekeket. 

Nap mint nap 870 általános is-
kolás ingázik a szegedi önkor-
mányzati oktatási intézmény és 
a nagyvároshoz közeli települé-
sen lévő otthona között. Ha eh-
hez hozzávesszük az egyetemi 
gyakorlók, az egyházi és az ala-
pítványi iskolák vonzerejét, ak-
kor a Szeged környékéről a nagy-
városi tanulóhelyére naponta 
utazó kisdiákok száma megköze-
líti az ezret. E gyerektömeg hely-
ben tartása a célja azoknak a 
községi iskoláknak, amelyek 
azon igyekeznek, hogy a nagyvá-
rosinál kívánatosabbá tegyék sa-
ját intézményüket. 

Angolul és németül negyedik 

osztályos koruktól tanulhatnak a 
gyerekek, ötödiktől számítás-
technikát is, a délutánra kínált 
elfoglaltságok köre a különböző 
művészeti tevékenységektől 
kezdve a sporton át a tehetség-
gondozásig, illetve a felzárkózta-
tásig terjed a Szegedhez legköze-
lebbi és általunk most felkeresett 
algyői, deszki és domaszéki isko-
lában. 

Az ökoiskolák országos hálóza-
tába megyénkből egyedül az al-
győi oktatási intézmény tartozik. 
A környezeti és egészségnevelés 
kiemelt szerepét jelzi az is, hogy 
az Algyői Általános Iskola kör-
nyezet- és természetvédelmi ok-

tatóközpont, illetve hogy egy-egy 
osztályban kiemelt óraszámú a 
testnevelés. Családias, szeretet-
teljes légkör, alacsony osztálylét-
szám jellemzi az iskolát, ahol 
például a délutáni napközis fog-
lalkozásokon is ügyelnek a rész-
letekre: minden hónapban más 
és más témát (például: a család, a 
mese) dolgoznak föl csoporton-
ként, aztán egymásnak is bemu-
tatják a produkciókat - magya-
rázza Iván Zsuzsanna. Az igaz-
gató fontosnak tartja, hogy náluk 
iskolaújság készül, a JAM és a 
4H szakkörösök gazdasági és vál-
lalkozási ismereteket tanulhat-
nak, sikeres a tinik és a szülők 
klubja is, s külföldi kapcsolataik-
nak hála egyre több diákjuk látja 
meg a nagyvilágot. 

Nem kell utazniuk a gyerekek-
nek, biztonságos körülmények 
között és értelmesen tölthetik el 

A domaszéki gyerekek nem érzik, hogy hátrányban lennének a vá-
rosba bejáró társaikkal szemben Fotó: Schmidt Andrea 

E L J Á R Ó ÉS H E L Y B E N T A N U L Ó D I Á K O K (2006) 
Település A 6-14 év között i lakosok 

A helyi önkormányzat i á l ta lános tskolá(k)ba 
járók száma 

A lgyő 531 314 

Deszk 413 270 

Domaszék 435 353 

Szeged 13 253 11 400 

Forrás: DM-gyűjtés DM-grafika 

az iskolában a tanítás utáni sza-
badidőt - érvel Balogh Imre. A 
deszki iskola igazgatója szerint 
náluk is a 100 százalékot közelíti 
a továbbtanulók aránya. Ugyan-
akkor arra figyelmeztet: a napon-
ta autóval, vagy autóbusszal in-
gázó gyerek személyisége káro-
sodhat. Például megmarad a füg-
gősége a szülőtől és csökken al-
kalmazkodó képessége az új 
helyzetekhez, elszalasztja a kö-
zösségi beilleszkedés számos le-
hetőségét, az autóba bezárva kö-
zönyössé válhat, miközben hiá-
nyozhat belőle a dinamizmus és 
a fürgeség. 

A kiszámíthatóság és a bizton-
ság a legfőbb értéke a helyi isko-
lának Kisvárdai László szerint. A 
domaszéki iskola igazgatója 
hosszan sorolja specialitásaikat 
a saját tantervtől és a gyógy-
úszástól kezdve, a színjátszó 
szakkörön és a kiváló technikai 
felszereltségen át a nemzetközi 
méretű pályákat magába foglaló 
sportcsarnokukig. A lendületes 
pedagógus tapasztalata az, hogy 
a nagyvárosi oktatási intézmé-
nyekkel szemben többletszolgál-
tatásaikkal állják a versenyt a 
községi iskolák. 

ÚJSZÁSZI ILONA 

Utcai 
harcosok 
A szegedi Sajtóház előtt 
az utcán hevert a téma. 
Pontosabban két kerék-
páros és két bicikli. 

Előzmények. Az új-
ságkihordó férfi - a 
csomagtartóra felsze-
relt táskából gondo-
lom, hogy az lehetett -
és a másik a cukrászda 
előtt szólalkozott ösz-
sze olyasmin, hogy 
majdnem egymásnak 
koccantak a szűk ke-
rékpárúton, mert nem 
voltak elég figyelme-
sek. Persze egymást 
okolták. Az újságos 
unta meg hamarabb a 
vitát, és elindult a híd 
irányába. A másikban 
még forrhatott a düh 
az anyázás okán -
mellesleg kölcsönösen 
szidták egymás felme-
nőit -, utánaeredt, a 
régi Hungária oldalá-
nál hátulról, lendület-
ből lenyomott neki egy 
fülest, amit a szakiro-
dalom tockosként is 
szokott emlegetni. A 
megütött újságos elte-
rült, ám nyomban 
talpra pattant, lerán-
gatta a nyeregből a ná-
la jóval magasabb fic-
kót, és már ütötte is, 
és amikor az a földre 
került, kettőt még bele 
is rúgott. 

Az utcai harc itt véget 
ért. Egy darabig szidták 
egymást, majd rendez-
ték soraikat. A biciklik 
kormányát megigazítot-
ták, felültek rájuk, és 
egymás mögött elkari-
káztak. Mintha mi sem 
történt volna. 

V FEKETE S Á N D O R 


